
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NỘI VỤ 

 

Số:             /QĐ-SNV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra chuyên ngành năm 2025 (điều chỉnh) của Sở Nội vụ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về 

hoạt động kiểm tra chuyên ngành; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Hải Phòng quyết định thành lập cơ quan chuyên môn thuộc 

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 59/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Cải cách hành chính và pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra chuyên 

ngành năm 2025 (điều chỉnh) của Sở Nội vụ. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Phòng Cải cách hành chính và pháp chế, Trưởng các 

phòng, ban, đơn vị thuộc Sở và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND thành phố;  

- Thanh tra thành phố; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở;  

- Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng; 

- Bảo hiểm xã hội Khu vực XIII; 

- Liên đoàn Lao động thành phố Hải Phòng; 

- Các sở, ban, ngành có liên quan; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Lưu: VT, P.CCHC&PC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Tiến Phụng 

 

 

 

 Để báo cáo 



2 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NỘI VỤ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chuyên ngành năm 2025 (điều chỉnh) của Sở Nội vụ 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SNV ngày     /   /2025 của Giám đốc Sở Nội vụ) 

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Hoạt động kiểm tra nhằm chấn chỉnh và nâng cao ý thức chấp hành pháp 

luật về ngành, lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của Sở Nội vụ; phòng ngừa, phát 

hiện, ngăn chặn và áp dụng hoặc kiến nghị cơ quan, người có thẩm quyền áp dụng 

biện pháp theo quy định của pháp luật để xử lý kịp thời hành vi vi phạm; góp phần 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực nội vụ trên địa 

bàn thành phố; bảo vệ lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của cơ 

quan, tổ chức, cá nhân. 

2. Yêu cầu 

- Tuân theo pháp luật, khách quan, kịp thời, chính xác; bảo đảm không 

chồng chéo, trùng lặp với hoạt động thanh tra, hoạt động kiểm toán nhà nước của 

cơ quan có thẩm quyền; không chồng chéo, trùng lặp với hoạt động kiểm tra 

chuyên ngành của cơ quan có thẩm quyền kiểm tra chuyên ngành khác; không gây 

cản trở, ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của đối tượng kiểm tra. 

- Nội dung kiểm tra bám sát định hướng của cơ quan cấp trên và tình hình 

thực tế tại sở, ngành, địa phương. Thông qua kiểm tra, phát hiện những tồn tại, hạn 

chế, khó khăn, vướng mắc, những vấn đề cần phải điều chỉnh, bổ sung trong công 

tác quản lý nhà nước ngành nội vụ, để kiến nghị cơ quan, người có thẩm quyền sửa 

đổi, bổ sung cho phù hợp.  

- Tiếp tục đổi mới phương pháp lãnh đạo, quản lý đối với công tác kiểm tra 

nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động kiểm tra, bảo đảm tiến độ các cuộc 

kiểm tra theo đúng quy định pháp luật. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lao động, tiền 

lương, bảo hiểm xã hội và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc 

- Đối tượng kiểm tra: 12 doanh nghiệp (Phía Đông Hải Phòng). 

- Dự kiến thời gian tiến hành kiểm tra: Quý III+IV/2025. 

2. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật lao động 



3 

- Đối tượng kiểm tra: 08 doanh nghiệp (Phía Tây Hải Phòng). 

- Dự kiến thời gian tiến hành kiểm tra: Quý IV/2025. 

3. Kiểm tra việc thực hiện các quy định về văn thư, lưu trữ tại các cơ quan, 

tổ chức thuộc nguồn nộp lưu 

- Đối tượng kiểm tra: Căn cứ tình hình thực tế, sẽ tiến hành kiểm tra tại một 

số UBND xã, phường, đặc khu. 

- Dự kiến thời gian tiến hành kiểm tra: Thực hiện lồng ghép với thời gian 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2025 (Theo Kế hoạch kiểm 

tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2025 trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng ban hành kèm theo Quyết định số 3141/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thành phố). 

4. Kiểm tra việc cập nhật, quản lý dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức 

(CBCCVC)  

- Đối tượng kiểm tra: Căn cứ tình hình thực tế, sẽ tiến hành kiểm tra tại một 

số sở, ngành, UBND xã, phường, đặc khu. 

- Dự kiến thời gian tiến hành kiểm tra: Thực hiện lồng ghép với thời gian 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2025 (Theo Kế hoạch kiểm 

tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2025 trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng ban hành kèm theo Quyết định số 3141/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thành phố). 

(Có Danh sách các cuộc kiểm tra chi tiết gửi kèm) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Cải cách hành chính và pháp chế chủ trì tham mưu triển khai 

Kế hoạch kiểm tra chuyên ngành năm 2025 (điều chỉnh) của Sở Nội vụ; thông báo 

cho đối tượng kiểm tra và các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan về Kế hoạch 

kiểm tra chuyên ngành năm 2025 (điều chỉnh) của Sở Nội vụ; định kỳ hoặc đột 

xuất có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Sở Nội vụ về kết quả triển khai 

thực hiện theo quy định. 

2. Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở phối hợp với Phòng Cải cách 

hành chính và pháp chế trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch theo 

đề nghị của Phòng Cải cách hành chính và pháp chế./. 



4 

DANH SÁCH 

Các cuộc kiểm tra chuyên ngành năm 2025 (điều chỉnh) của Sở Nội vụ 

 

Stt Đối tượng kiểm tra Địa chỉ Mã số thuế 
Nội dung  

kiểm tra 

Dự kiến  

thời gian tiến 

hành kiểm tra 

I 
Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lao động, tiền lương, bảo hiểm xã hội và thực hiện quy chế dân chủ 

ở cơ sở tại nơi làm việc 

1 
CÔNG TY TNHH XIN TAI 

VIỆT NAM 

Số 25/212 Đông Chính, phường Gia 

Viên, thành phố Hải Phòng 
0202020961 

Kiểm tra việc 

chấp hành các quy 

định của pháp luật 

về lao động, tiền 

lương, bảo hiểm 

xã hội và thực 

hiện quy chế dân 

chủ ở cơ sở tại nơi 

làm việc 

Quý 

III+IV/2025 

2 
CÔNG TY TNHH CTIC 

VIETNAM 

Số 103 G1, đường Phạm Văn Đồng, 

phường Hưng Đạo, thành phố Hải 

Phòng 

0201312802 

3 
CÔNG TY TNHH VIETNAM 

ADVANCE FILM MATERIAL 

Lô đất CN7.2B tại Khu công nghiệp 

DEEP C 2A thuộc khu kinh tế Đình Vũ 

- Cát Hải, phường Đông Hải, thành phố 

Hải Phòng 

0202177842 

4 
CÔNG TY CỔ PHẦN QUỐC 

TẾ ĐỨC HOÀ 

Tổ dân phố Lưu Kỳ 1, phường Lưu 

Kiếm, thành phố Hải Phòng 

0201001236 

 



5 

Stt Đối tượng kiểm tra Địa chỉ Mã số thuế 
Nội dung  

kiểm tra 

Dự kiến  

thời gian tiến 

hành kiểm tra 

5 

CÔNG TY TNHH HUGE 

GAIN HOLDINGS VIỆT NAM 

 

Nhà xưởng tiêu chuẩn X3 (thuộc lô đất 

L2.1, L2.10), khu công nghiệp Đồ Sơn, 

phường Nam Đồ Sơn, thành phố Hải 

Phòng 

0200538130 

 

6 
CÔNG TY TNHH KALES 

QUARTZ 

Số 9/173 Ngô Quyền, phường Ngô 

Quyền, thành phố Hải Phòng 

0201979561 

 

7 
CÔNG TY TNHH TESA SITE 

HẢI PHÒNG 

Lô đất CN2A, Khu công nghiệp và 

dịch vụ hàng hải (DEEP C2B), phường 

Đông Hải, thành phố Hải Phòng 

0202090415 

8 

CÔNG TY TNHH SHINE LUH 

INDUSTRIAL VIỆT NAM 

 

Khu Tiểu Trà, đường 355, phường 

Hưng Đạo, thành phố Hải Phòng 
0201616889 

9 
CÔNG TY TNHH IHI 

INFRASTRUCTURE ASIA 

Lô CN 4.2A, KCN Đình Vũ, thuộc 

KKT Đình Vũ- Cát Hải, phường Đông 

Hải, thành phố Hải Phòng 

0200858733 



6 

Stt Đối tượng kiểm tra Địa chỉ Mã số thuế 
Nội dung  

kiểm tra 

Dự kiến  

thời gian tiến 

hành kiểm tra 

10 
CÔNG TY TNHH CÔNG 

NGHỆ LIAN VIỆT NAM 

Lô đất IN1-5E, Khu đô thị, công 

nghiệp và dịch vụ VSIP Hải Phòng, 

thuộc Khu Kinh tế Đình Vũ - Cát Hải, 

phường Thủy Nguyên, thành phố Hải 

Phòng 

0202210842 

 
11 CÔNG TY TNHH CỰ BÁCH 

Số 434 đường Mạc Đăng Doanh, 

phường Hưng Đạo, thành phố Hải 

Phòng 

0200580453 

12 
CÔNG TY TNHH CHẾ TẠO 

ZEON VIỆT NAM 

Số 109, đường số 10, VSIP Hải Phòng, 

phường Thủy Nguyên, thành phố Hải 

Phòng 

0201242432 

II Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật lao động 

1 CÔNG TY TNHH MIPAK 

Lô CN10, Cụm Công nghiệp Hoàng 

Tân, phường Trần Nhân Tông, thành 

phố Hải Phòng 

0801308981 

Kiểm tra việc 

chấp hành các quy 

định của pháp luật 

lao động 

Quý IV/2025 

2 CÔNG TY TNHH OLYMPUS 
Khu 2, phường Nhị Chiểu, thành phố 

Hải Phòng 
0801121528 

3 
CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ 

PHÚC KHANG 

Thôn Mộ Trạch, xã Đường An, thành 

phố Hải Phòng 
0801211524 

4 
CÔNG TY TNHH KHANG 

MINH HD 
Xã Kẻ Sặt, thành phố Hải Phòng 0801187688 



7 

Stt Đối tượng kiểm tra Địa chỉ Mã số thuế 
Nội dung  

kiểm tra 

Dự kiến  

thời gian tiến 

hành kiểm tra 

5 
CÔNG TY CỔ PHẦN ỐNG 

THÉP THUẬN PHÁT 
Xã Kẻ Sặt, thành phố Hải Phòng 0800902222 

 

6 
CÔNG TY GIẦY BÌNH 

DƯƠNG 
Xã Phú Thái, thành phố Hải Phòng 0800280268 

7 
CÔNG TY TNHH ETRON 

VIỆT NAM TECHNOLOGIES 

KCN Cẩm Điền - Lương Điền, xã Cẩm 

Giàng, thành phố Hải Phòng 
0801404692 

8 

CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT 

KÍNH MẮT MICRON VIỆT 

NAM 

Thôn Đông Giao, xã Cẩm Giàng, thành 

phố Hải Phòng 
0801424434 

III Kiểm tra việc thực hiện các quy định về văn thư, lưu trữ tại các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu 

1 

Căn cứ tình hình thực tế, sẽ tiến 

hành kiểm tra tại một số UBND 

xã, phường, đặc khu 

  

Kiểm tra việc thực 

hiện các quy định 

về văn thư, lưu trữ 

tại các cơ quan, tổ 

chức thuộc nguồn 

nộp lưu 

Tiến hành thực 

hiện lồng ghép 

với thời gian 

Kiểm tra công 

tác cải cách 

hành chính nhà 

nước năm 2025 

IV Kiểm tra việc cập nhật, quản lý dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC)  

https://hosocongty.vn/cong-ty-tnhh-etron-vietnam-technologies-com-3027942.htm
https://hosocongty.vn/cong-ty-tnhh-san-xuat-kinh-mat-micron-viet-nam-com-3355072.htm


8 

Stt Đối tượng kiểm tra Địa chỉ Mã số thuế 
Nội dung  

kiểm tra 

Dự kiến  

thời gian tiến 

hành kiểm tra 

1 

Căn cứ tình hình thực tế, sẽ tiến 

hành kiểm tra tại một số sở, 

ngành, UBND xã, phường, đặc 

khu 

  

Kiểm tra việc cập 

nhật, quản lý dữ 

liệu cán bộ, công 

chức, viên chức 

(CBCCVC)  

Tiến hành thực 

hiện lồng ghép 

với thời gian 

Kiểm tra công 

tác cải cách 

hành chính nhà 

nước năm 2025 

 


		2025-08-13T18:22:10+0700
	Việt Nam
	Vũ Tiến Phụng <Truongban@Bannc> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:24:36+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:24:36+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:24:36+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:24:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:24:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:24:37+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:25:04+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:25:05+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-14T09:25:05+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




